АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29 декабря 2018 года № 1253

г. Вельск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по предоставлению многодетным семьям, состоящим на учете, земельных

участков на территории Вельского муниципального района
Архангельской области для индивидуального жилищного строительства и
для ведения личного подсобного хозяйства и обеспечению их инженерной

инфраструктурой на период 2019-2021 годы

Во исполнение пункта 5 Плана основных мероприятий до 2020 года,
проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 6 июля 2018 года № 1375-р, в целях
реализации статьи 2.3. Закона Архангельской области от 07.10.2013 N 192-24-
03 "О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям
граждан», и сокращения для многодетных семей срока ожидания
предоставления земельных участков в собственность бесплатно и обеспечению
земельных участков инженерной инфраструктурой, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по
предоставлению многодетным семьям, состоящим на учете, земельных
участков на территории Вельского района Архангельской области для
индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного
хозяйства и обеспечению их инженерной инфраструктурой на период 2019-
2021 годы.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации муниципального образования «Вельский муниципальный
район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Черняева В.В. ,

Глава муниципального образования
«Вельский муниципальный район)»
Архангельской области Д.Ю.Дорофеев